για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, αγριελιάς και 
κοκορεβιθιάς σε ποσοστό 80% που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 

από Καλοκαίρι του έτους 2008 έως αρχές του έτους 
2009 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε τ.μ.,(4.685,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Γονάτσα» περιοχής δημοτικού 
διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, , 45 
και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές 
ρέματος).

Δυτικά:

[...]

βλάστησης αποτελούμενης από άτομα:πουρναριού, 

σχίνου, ρεικιού, κουμαριάς, μυρτιάς και ασφαλάχτρου, 
σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από την 1.1.2007 
έως 27.3.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
χιλίων εξακοσίων σαράντα τεσσάρων τ.μ., (1.644,00 
τ.μ.), στην θέση «Ζερβούλια ή Βράχος» δημοτικού 
διαμερίσματος Μηλίτσας του Δήμου Αίπειας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ....
Η και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(2465/2008 απόφαση αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς).

[...]

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 871 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο χιλιάδων 

εξακοσίων τ.μ., (2.600,00 τ.μ.), στην θέση «Τσαρνό 
Άνω Βέργας» δημοτικού διαμερίσματος Βέργας του 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των 

Περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ.

[...]

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων/ 
σχίνου, πουρναριού και αγκορτσιάς), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 6.12.2008 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο χιλιάδων εξακοσίων τ.μ.. (2.600,00 τ.μ.), στην 
θέση «Τσαρνό Άνω Βέργας» δημοτικού διαμερίσματος 
Βέργας του Δήμου Καλαμάτας, του Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 1,2,3,...... 13 
και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροδασική οδό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.